
 

 令和５年６月吉日 

 関係中学校長 殿 

                                               愛知県立江南高等学校長 福島  宏  

  

令和５年度 愛知県立江南高等学校学校見学会について（ご案内） 

 

 向暑の候、日ごろは、本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、見出しのことにつきまして下記のとおり実施いたします。別添のポスターにより生徒の皆さんへのご案内

をよろしくお願い申し上げます。 

記 

 １ 日時・場所 

(１) ８月２４日（木） ９時４０分開始、１２時１０分終了予定 

         江南市民文化会館大ホール（受付 ９時１０分～） 

         自転車は会館の駐輪場にお停めください。 

(２) １０月１４日（土）９時開始、１１時３０分終了予定 

         江南高校体育館（受付 ８時３０分～） 

         自転車は校内の駐輪場にお停めください。  

 

＊両日ともほぼ同一内容です。 

 ２ 内容 

   (１）説明会（学校紹介ＤＶＤ視聴を含む） 

   (２）施設見学・部活動見学 

   

３ 申込み 

（１） 申込み方法 

・参加希望の生徒が右の QRコードを読み込んで、次の内容を入力して申し込みます。 

   氏名 

   中学校名  

   参加希望日 （８／２４（木） または  １０／１４（土）） 

 

 （２）申込み期限 

   ７月１４日（金） 午後５時 

 

４ その他 

 （１）会場のスペースの都合で、参加者は生徒のみとします。保護者様のご参加はご遠慮いただきますようお

願いします。 

 （２）特定の日の参加希望者数が想定を大幅に超過した際には、別日への変更をお願いする場合があります。 

 （３）申し込み後に参加できなくなった場合、本校へのご連絡は不要です。 

 （４）別紙１は本校ウェブページに掲載しますので、参照するようにお伝えください。  

 

 

 

                                      連絡先  総務主任 尾関和江 

                                          TEL 0587-56-3511  

FAX 0587-53-0984 



〔別紙１〕 

令和５年度愛知県立江南高等学校学校見学会 

 

１ 日時・場所 

（１）  ８月２４日（木） ９時４０分開始、１２時１０分終了予定 

         江南市民文化会館大ホール（受付 ９時１０分～） 

         自転車は会館の駐輪場にお停めください。 

（２） １０月１４日（土） ９時開始、１１時３０分終了予定 

         江南高校体育館（受付 ８時３０分～） 

         自転車は校内の駐輪場にお停めください。 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名鉄電車犬山線江南駅 東へ５００ｍ 

(徒歩８分) 

 

２ 留意点   

   (１）持ち物 

        筆記用具、校舎内見学用の上履き、下足を入れるビニール袋、雨具（雨天時）、 

お茶（熱中症予防の観点から、必ずご持参ください。） 

        （屋外移動があるため、雨天時に自転車で来場の場合、かさの準備もお願いします。） 

   (２）なるべく学校単位でまとまって集合してください。その後、本校の係が館内にご案内します。   

(３）暴風警報発令時の対応 

    「尾張西部」および「尾張東部」のいずれかの地域に暴風警報が発令されている場合、当日 

   の学校見学会は中止します。ただし、開始時刻２時間前の時点で解除された場合は、予定通り 

   実施します。（その際は終了時刻は遅くなります。） 

 

＊ 江南高等学校ウェブページにも掲載しています。 

＊ 江南高校の学校見学会に申し込んだ方は中学校にもその旨を伝えてください。 


